Os valores repassados à AETUB e não utilizados para
o cumprimento do objeto deste convênio serão devolvidos no final de cada exercício
fiscal" (AC).

Art. 3°. O artigo 4° passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4º. O valor do repasse mensal dos recursos da AETUB
será de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), que serão depositados na
conta-corrente da Associação até o dia 10 (dez) de cada mês, nos meses de fevereiro
a junho e de agosto a dezembro de cada exercício" (NR).

Art. 4°. O termo de convênio anexo da Lei passa a vigorar com a seguinte
redação:

[...]

II - caberá ao Poder Executivo Municipal:
(...)
b) repassar mensalmente à AETUB, até o dia 10 de cada

mês, nos meses de fevereiro a junho e de agosto a dezembro de cada exercício,
através de depósito em conta corrente da Associação, recursos na ordem de R$
99.000,00 (noventa e nove mil reais);

(...)"
"Cláusula Quarta. O valor do presente convênio dentro de

seu período de vigência é de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais)."

Art. 5º. O primeiro repasse dos valores do convênio, com base nesta lei, será

proporcional aos dias faltantes do mês.
Parágrafo único. Até que firmado Termo de Aditamento do Convênio, o

repasse se limitará ao valor mensal anterior.

Art.